- dati del Gruppo Reply tratti dal bilancio consolidato al 31 dicembre 2005, assoggettato a revisione
contabile da parte della società di revisione Deloitte & Touche S.p.A., la cui relazione è stata emessa
in data 9 maggio 2006; tali dati verranno approvati dall’assemblea degli azionisti convocata per il 15
giugno 2006.

Lo stato patrimoniale, il conto economico consolidati pro-forma e il rendiconto finanziario consolidato
pro-forma del Gruppo Syskoplan sono stati opportunamente riclassificati al fine di renderli omogenei a
quelli del Gruppo Reply.

Le principali differenze hanno interessato:

• l’individuazione dei costi per natura nel conto economico consolidato Sykoplan che espone il
costo del venduto complessivo delle varie aree funzionali;

• l’individuazione nel rendiconto finanziario dei debiti finanziari a medio-lungo scadenza.

 - 26 -

5.1.2 Prospetti di situazione patrimoniale, conto economico e rendiconto finanziario consolidati
   pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2005

SITUAZIONE PATRIMONIALE
CONSOLIDATA PRO-FORMA

Gruppo
Reply

Gruppo
Syskoplan

Effetti pro-forma

Consolidato
pro-forma

(in migliaia di euro)

  Acquisi-
zione

Note Aggregato
pro-forma

Rettifiche di
consolid.

 Note

Immobilizzazioni materiali 2.338 4.202   6.540   6.540

Avviamento 17.120 -   17.120 8.937 a 26.057

Altre attività immateriali 1.746 658   2.404   2.404

Partecipazioni 5.690 1.989 23.302 a 30.981 (23.302) a 7.679

Altre attività finanziarie 740 350   1.090   1.090

Altre attività immobilizzate - 1.891   1.891   1.891

Imposte anticipate - - 89 e 89   89

Attività non correnti 27.634 9.090 23.391   60.115 (14.365)   45.749

Rimanenze 1.547 3.320   4.867   4.867

Crediti commerciali 79.662 7.706   87.368   87.368

Altri crediti e attività correnti 3.730 857   4.587   4.587

Imposte anticipate 2.912 845 29 e 3.786   3.786

Attività finanziarie - 46   46   46

Disponibilità liquide 13.989 20.003 (1.845) b 32.147   32.147

Attività correnti 101.840 32.778 (1.816)   132.802 -   132.802

TOTALE ATTIVITA' 129.474 41.867 21.575   192.916 (14.365)   178.550

Capitale sociale 4.374 4.200 158 b 8.732 (4.200) a 4.532
Altre riserve e risultato
d'esercizio 56.682 18.330 4.628 b 79.640 (18.330) a 61.310

Patrimonio netto di gruppo 61.056 22.530 4.786   88.372 (22.530)   65.842

Patrimonio netto di terzi 206 2.117   2.323 8.165 a 10.488

PATRIMONIO NETTO 61.262 24.647 4.786   90.695 (14.365)   76.330

Debiti finanziari 7.670 2.009 15.783 b 25.462   25.462

Benefici a dipendenti 9.334 2.476   11.810   11.810

Imposte differite 590 -   590   590

Altri fondi - 2.147   2.147   2.147

Passività non correnti 17.594 6.632 15.783   40.009 -   40.009

Debiti finanziari 4.119 727   4.846   4.846

Debiti verso fornitori 16.096 3.096 1.225 c 20.417   20.417

Altri debiti e passività correnti 29.172 6.764 (219) e 35.717   35.717

Imposte differite 1.099 -   1.099   1.099

Altri fondi 132 -   132   132

Passività correnti 50.618 10.587 1.006   62.211 -   62.211

TOTALE PASSIVITA' E NETTO 129.474 41.867 21.575   192.916 (14.365)   178.550

 - 27 -

CONTO ECONOMICO
CONSOLIDATO PRO-FORMA

Gruppo
Reply

Gruppo
Syskoplan

Effetti pro-forma

Consolidato
pro-forma

(in migliaia di euro)   Acquisi-

zione  Note Aggregato
pro-forma

Rettifiche di
consolid.  Note

Ricavi 144.675 41.792   186.467   186.467

Altri ricavi 552 296   848   848

Acquisti (3.544) (1.059)   (4.603)   (4.603)

Lavoro (69.866) (22.680)   (92.546)   (92.546)

Servizi e costi diversi (49.951) (14.272)   (64.223)   (64.223)

Ammortamenti e svalutazioni (2.197) (1.046)   (3.243)   (3.243)
Altri ricavi/costi operativi non
ricorrenti (849) 23   (826)   (826)

Risultato operativo 18.820 3.054 -   21.874 -   21.874

Risultati di imprese collegate 477 -   477   477

(Oneri)/proventi finanziari (456) 107 (663) d (1.012)   (1.012)

Risultato ante imposte 18.841 3.161 (663)   21.339 -   21.339

Imposte sul reddito (10.993) (1.292) 337 e (11.948)   (11.948)

RISULTATO NETTO 7.848 1.869 (326)   9.391 -   9.391

(Utile)/ perdita di terzi (984) (623)   (1.607)   (1.607)

RISULTATO NETTO DI
GRUPPO 6.864  1.247  (326)   7.785  -   7.785

 - 28 -

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO
PRO-FORMA

(in migliaia di euro)
Gruppo
Reply

Gruppo
Syskoplan

Cash flow
pro-forma

Flusso di cassa dell'attività di esercizio (A) 4.916 3.752 9.230

Fabbisogno di cassa per investimenti (B) (4.857) (1.825) (23.625)

Flusso di cassa per attività finanziaria (C) 91 (469) (378)

Variazione della posizione finanziaria netta (A + B + C) 150 1.458 (14.773)

Posizione finanziaria netta all’inizio dell’esercizio 2.050 16.205 18.255

Variazione della posizione finanziaria netta 150 1.458 (16.020)

Posizione finanziaria netta alla fine del periodo 2.200 17.663 2.235

di cui a breve 9.870 19.276 27.301

di cui a lungo (7.670) (1.613) (25.066)

Totale Posizione finanziaria netta 2.200 17.663 2.235

 - 29 -

5.1.3 Note esplicative al consolidato pro-forma

Si descrivono di seguito gli effetti delle rettifiche pro-forma sulle voci dello stato patrimoniale e del
conto economico consolidato pro-forma.

a. La differenza di consolidamento pari a 8.937 migliaia di euro emerge dal confronto tra valore di